
 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 июня 2018 г  № 28/162 

г. Кушва 
 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемый для  Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии  

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

г. № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-

6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 

г. №108/903-7), постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 30 мая 2018 г. № 18/83 «О структуре 

резерва составов  участковых избирательных комиссий, формируемого на 

территории Свердловской области» Кушвинская городская территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений 

следующие кандидатуры в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый для Кушвинской городской территориальной 



2 

избирательной комиссии: 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 
1 Абрамова  

Татьяна Михайловна 
Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Воронова  
Татьяна Владимировна 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Ивчик  
Злата Борисовна 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Игнатова  
Наталья Александровна 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Мацюк  
Ольга Александровна 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6 Сенникова  
Юлия Борисовна 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7 Таможникова  
Лариса Николаевна 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

8 Горшков  
Павел Вадимович 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9 Кичигина  
Светлана Вячеславовна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Кротикова  
Алёна Александровна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

11 Кузнецова  
Людмила Романовна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 



3 

12 Проскурякова  
Татьяна Юрьевна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

13 Трофимов 
 Владимир Юрьевич 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

14 Усенко  
Светлана Ивановна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

15 Душленко  
Ольга Вячеславовна 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партия 
России 

 

16 Кузнецова  
Елена Валентиновна 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партия 
России 

 

17 Пожидаева  
Светлана Александровна 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партия 
России 

 

18 Фадеева  
Наталия Анатольевна 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партия 
России 

 

19 Логинова  
Татьяна Ивановна 

Политическая  партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»  

 

20 Орлова  
Светлана Геннадьевна 

Политическая  партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»  

 

21 Сирик  
Ольга Ивановна 

Политическая  партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»  

 

22 Снигирёва  
Марина Александровна 

Политическая  партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»  

 

23 Шерстобитова Наталья 
Михайловна 

Политическая  партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»  

 

24 Буду  
Елена Владимировна 

Общественная организация 
- Всероссийская 

 



4 

политическая партия 
«ЗАЩИТНИКИ 
ОТЕЧЕСТВА» 

25 Елисеева  
Марина Васильевна 

Общественная организация 
- Всероссийская 
политическая партия 
«ЗАЩИТНИКИ 
ОТЕЧЕСТВА» 

 

26 Зайниева  
Екатерина 
Константиновна 

Общественная организация 
- Всероссийская 
политическая партия 
«ЗАЩИТНИКИ 
ОТЕЧЕСТВА» 

 

27 Шешукова  
Марина Николаевна 

Общественная организация 
- Всероссийская 
политическая партия 
«ЗАЩИТНИКИ 
ОТЕЧЕСТВА» 

 

28 Буторина  
Елена Георгиевна 

Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
социальную 
справедливость» 

 

29 Гумарова  
Анастасия Казбековна 

Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
социальную 
справедливость» 

 

30 Злобина  
Вера Ивановна 

Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
социальную 
справедливость» 

 

31 Копылова 
Наталья Федоровна 

Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
социальную 
справедливость» 

 

32 Суворова  
Наталия Валерьевна 

Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
социальную 
справедливость» 

 

33 Воробьева  
Елена Алексеевна 

Политическая  партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 



5 

34 Гумаров  
Николай Камилович 

Политическая  партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

35 Помелова  
Галина Анатольевна 

Политическая  партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

36 Уткина  
Алёна Николаевна 

Политическая  партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

37 Замараева  
Анна Дмитриевна 

Политическая  партия 
«Российская экологическая 
партия "Зелёные" 

 

38 Малькова  
Людмила Геннадьевна 

Политическая  партия 
«Российская экологическая 
партия "Зелёные" 

 

39 Шафигуллина  
Айсиня Нурисламовна 

Политическая  партия 
«Российская экологическая 
партия "Зелёные" 

 

40 Бартусова  
Екатерина Александровна 

собрание избирателей  - 
Администрация 
Кушвинского городского 
округа, организационный 
отдел 

 

41 Белицер  
Екатерина Владимировна 

собрание избирателей  - 
ГБУ СО 
"Многофункциональный 
центр" в городе Кушва 

 

42 Белянчикова  
Наталья Борисовна 

собрание избирателей  - 
МА ДОУ детский сад № 9 

 

43 Бороздинская Наталья 
Валерьевна 

собрание избирателей  - 
город Кушва, ул.Тургенева, 
д.15 

 

44 Васин  
Денис Григорьевич 

собрание избирателей  - 
Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом Кушвинского 
городского округа 

 

45 Долгинцева  
Светлана Игоревна 

собрание избирателей  - 
МАОУ СОШ № 1 

 

46 Егозова  
Вера Борисовна 

собрание избирателей  - 
Администрация 
Кушвинского городского 
округа 

 

47 Камайкина  
Татьяна Вадимовна 

собрание избирателей  - 
ОАО "РЖД", станция 
Благодать 

 

48 Карельских  собрание избирателей  -  



6 

Елена Николаевна МА ДОУ №5 
49 Карпунина 

 Ольга Павловна 
собрание избирателей  - 
ЗАО "Кушвинский завод 
прокатных валков", 
вальцемеханический цех 

 

50 Красноярова Л 
юдмила Сергеевна 

собрание избирателей  - 
город Кушва, ул.Горняков, 
д.35 

 

51 Кривова  
Наталья Сергеевна 

собрание избирателей  - 
МА ДОУ № 58 

 

52 Лунина  
Юлия Николаевна 

собрание избирателей  - 
МАОУ СОШ № 6 

 

53 Останина  
Елена Николаевна 

собрание избирателей  - 
город Кушва, пос.Верхняя 
Баранча 

 

54 Парфенова  
Надежда Ефимовна 

собрание избирателей  - 
ГБУЗ СО "Центральная 
городская больница город 
Кушва" 

 

55 Питько  
Татьяна Александровна 

собрание избирателей  - 
МА ДОУ детский сад № 9 

 

56 Пономарева  
Людмила Петровна 

собрание избирателей  - 
город Кушва, дер.Мостовая 

 

57 Постовалова  
Татьяна Георгиевна 

собрание избирателей  - 
МАУК КГО "Центр 
культуры и досуга 
пос.Баранчинский" 

 

58 Сапрыкин  
Евгений Валерьевич 

собрание избирателей  - 
город Кушва, пос. Верхняя 
Баранча 

 

59 Синюгина  
Полина Андреевна 

собрание избирателей  - 
город Кушва, 
ул.Центральная. д.31 

 

60 Смолина  
Марина Витальевна 

собрание избирателей  - 
МА ДОУ детский сад № 23 

 

61 Усольцева  
Анастасия Аркадьевна 

собрание избирателей  - 
АО "Облкоммунэнерго" 
ПО № 4 Кушвинского 
РКЭС 

 

62 Черепанова  
Оксана Александровна 

собрание избирателей  - 
МАУ ДО КГО 
"Баранчинская детская 
школа искусств" 

 

63 Шаповалова  собрание избирателей  -  



7 

Эльвира Дамировна МА ДОУ детский сад № 5 
64 Штина  

Людмила Игоревна 
собрание избирателей  - 
МА ДОУ детский сад № 58 

 

65 Щелчкова  
Татьяна Николаевна 

собрание избирателей  - 
МАОУ СОШ № 1 

 

 
2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3.  Разместить настоящее решение на сайте Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

 

Председатель 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии   

  
 
 

Н.Г. Белова 
   

Секретарь 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии   

  
 
 

Е.В. Полякова 
 


